
  

  

 -1-  
 

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1) Το σύνολο του Νομοθετικού – Κανονιστικού Πλαισίου της Πρόσκλησης ΑΜΘ41 (Α/Α ΟΠΣ: 

6713) «Ενίσχυση υφιστάμενων μεταποιητικών επιχειρήσεων της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης για τη βελτίωση της ενεργειακής τους απόδοσης» (Δράση 

RSO1.3.δ), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Απόφαση με Α.Π. 9728/28-12-2023 (ΑΔΑ: 

6ΑΠ47ΛΒ-ΞΛΖ), όπως αυτή τροποποιήθηκε (6η Τροποποίηση) και ισχύει με την με Α.Π. 

6689/23.12.24 (ΑΔΑ: ΨΝΕ87ΛΒ-ΤΕΣ) απόφαση, 

2) Την με αριθμό πρωτ. 5169/15.10.24 (ΑΔΑ: 6Τ8Ξ7ΛΒ-Ψ2Υ) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 

με θέμα: “Απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής Αξιολόγησης και Επιτροπής Αξιολόγησης 

Ενστάσεων για τη Δράση «Ενίσχυση υφιστάμενων μεταποιητικών επιχειρήσεων της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για τη βελτίωση της ενεργειακής τους 

απόδοσης» (Δράση RSO1.3.δ), στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, 

Θράκη» 2021-2027”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με Α.Π.6744/24.12.2024 (ΑΔΑ: 

9ΠΗΓ7ΛΒ-06Χ) απόφαση, 

3) Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 

Κρατικών Ενισχύσεων, στο πλαίσιο της ως άνω πρόσκλησης, 

4) Την αξιολόγηση εκάστης αίτησης χρηματοδότησης, όπως καταγράφεται στα αναλυτικά  Φύλλα 

Αξιολόγησης, τα οποία αποτυπώνονται στο OΠΣΚΕ, 

5)   Το από 26/02/2025, Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων που υποβλήθηκαν στο 

πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την «Ενίσχυση 

υφιστάμενων μεταποιητικών επιχειρήσεων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης για τη βελτίωση της ενεργειακής τους απόδοσης» (Δράση RSO1.3.δ), 

6) Την με αριθμό πρωτ. 941/26.02.2025 εισήγηση του Προϊστάμενου της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την επικύρωση του από 26/02/2025, Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων που 

υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την 

«Ενίσχυση υφιστάμενων μεταποιητικών επιχειρήσεων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης για τη βελτίωση της ενεργειακής τους απόδοσης» (Δράση RSO1.3.δ). 

Ο Περιφερειάρχης 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

Χριστόδουλος Τοψίδης 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

                     

                 Κομοτηνή, 26/02/2025 

                 Α.Π.: 944 

                  
 

       Προς:     Πίνακα Αποδεκτών 

    

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ» 

Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28 

Ταχ. Κώδικας: 691 32, Κομοτηνή 
Πληροφορίες: Ι. Κεσανλής 
Τηλέφωνο: 2531 3 52332 
Fax: 2531 0 81601 
Email: ikessanlis@mou.gr  

Θέμα: Επικύρωση Πρακτικού Επιτροπής Αξιολόγησης και Πίνακα Αξιολόγησης Προτάσεων 

που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής  αιτήσεων 

χρηματοδότησης για την «Ενίσχυση υφιστάμενων μεταποιητικών επιχειρήσεων 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για τη βελτίωση της 

ενεργειακής τους απόδοσης» (Δράση RSO1.3.δ) (ΑΜΘ41, Α/Α ΟΠΣ: 6713). 

mailto:ikessanlis@mou.gr
ΑΔΑ: 9ΑΩΡ7ΛΒ-3Ξ6



 2 

 

 

 

Συνημμένα: 

• Προσωρινός Πίνακας Αξιολογημένων Προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής 
αιτήσεων χρηματοδότησης για την «Ενίσχυση υφιστάμενων μεταποιητικών επιχειρήσεων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για τη βελτίωση της ενεργειακής τους απόδοσης» (Δράση RSO1.3.δ). 

 
Πίνακας αποδεκτών: 
Με την υποχρέωση αποστολής στους δικαιούχους του Πίνακα Αξιολογημένων Προτάσεων 

• Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας (ΕΦΕΠΑΕ), 
info@efepae.gr 

- Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης (ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ), info@efepaeamth.gr 

 
Κοινοποίηση: 
• Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων, stateaid_unit@mnec.gr  

 
Εσωτερική Διανομή: 
• Προϊστάμενος ΕΥΔ και Προϊστάμενοι Μονάδων Α, Β1, Β2 και Γ 

• Χρονολογικό αρχείο  

mailto:info@efepae.gr
mailto:i
mailto:nfo@efepaeamth.gr
mailto:stateaid_unit@mnec.gr
ΑΔΑ: 9ΑΩΡ7ΛΒ-3Ξ6



  

  

 -3-  
 

  

 

Α/Α
Κωδικός Αίτησης 
Χρηματοδότησης

ΣΚ επένδυσης (€)

ΕΤΕ - 
Εξοικονόμηση 

Τελικής 
Ενέργειας 

(MWh/έτος)

ΟΠ - 
Οικονομική 
Προσφορά 

(ΣΚ/ΕΤΕ)

Βαθμός 
οικονομικής 
προσφροάς 
(ΒΟΠ) = [1 - 
OΠ(i) / max 
OΠ(i)] x 100

Αιτιολόγηση

1 ΠΑΜΘΕ03-0052116 1.000.000,00 €      12.087,28 82,73 99,9424 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

2 ΠΑΜΘΕ03-0049976 633.858,55 €           2.403,65 263,71 99,8164 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

3 ΠΑΜΘΕ03-0070448 531.000,00 €           1.614,00 329,00 99,7710 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

4 ΠΑΜΘΕ03-0082518 995.400,00 €           2.134,59 466,32 99,6754 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

5 ΠΑΜΘΕ03-0059411 371.000,00 €           430,92 860,95 99,4007 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

6 ΠΑΜΘΕ03-0000614 561.483,00 €           571,08 983,19 99,3156 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

7 ΠΑΜΘΕ03-0031829 999.950,00 €           641,34 1.559,16 98,9146 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

8 ΠΑΜΘΕ03-0078538 668.860,00 €           421,26 1.587,76 98,8947 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

9 ΠΑΜΘΕ03-0042090 372.782,10 €           217,60 1.713,15 98,8074 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

10 ΠΑΜΘΕ03-0085539 87.556,00 €               37,73 2.320,59 98,3846 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

11 ΠΑΜΘΕ03-0042828 515.640,00 €           218,83 2.356,35 98,3597 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

12 ΠΑΜΘΕ03-0046781 188.305,00 €           78,59 2.396,04 98,3321 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

13 ΠΑΜΘΕ03-0070445 661.837,54 €           253,06 2.615,34 98,1794 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

14 ΠΑΜΘΕ03-0075590 757.000,00 €           246,98 3.065,03 97,8664 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

15 ΠΑΜΘΕ03-0077650 753.300,00 €           226,72 3.322,60 97,6871 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

16 ΠΑΜΘΕ03-0054195 404.411,75 €           114,16 3.542,50 97,5340 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

17 ΠΑΜΘΕ03-0046018 340.000,00 €           95,04 3.577,44 97,5097 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

18 ΠΑΜΘΕ03-0076301 487.800,00 €           130,36 3.741,95 97,3951 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

19 ΠΑΜΘΕ03-0044118 190.610,00 €           49,06 3.885,24 97,2954 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

20 ΠΑΜΘΕ03-0067758 209.890,00 €           52,00 4.036,35 97,1902 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

21 ΠΑΜΘΕ03-0078815 322.000,00 €           77,80 4.138,82 97,1189 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

22 ΠΑΜΘΕ03-0068463 181.925,00 €           41,71 4.362,03 96,9635 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

23 ΠΑΜΘΕ03-0032285 924.110,00 €           198,34 4.659,22 96,7566 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

24 ΠΑΜΘΕ03-0083658 282.428,00 €           53,75 5.254,47 96,3422 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

25 ΠΑΜΘΕ03-0027041 101.000,00 €           16,99 5.944,67 95,8618 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

26 ΠΑΜΘΕ03-0084520 920.000,00 €           147,19 6.250,42 95,6489 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

27 ΠΑΜΘΕ03-0071915 189.360,00 €           22,76 8.319,86 94,2083 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

Α. ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ ΕΓΚΡΙΘΕΊΣΑ-ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ

Β. ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ ΕΓΚΡΙΘΕΊΣΑ- ΔΕΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΛΟΓΩ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

Προσωρινός Πίνακας Αξιολογημένων Προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης ΑΜΘ41 

 

  

ΑΔΑ: 9ΑΩΡ7ΛΒ-3Ξ6



 4 

 

 

 

Α/Α
Κωδικός Αίτησης 
Χρηματοδότησης

ΣΚ επένδυσης (€)

ΕΤΕ - 
Εξοικονόμηση 

Τελικής 
Ενέργειας 

(MWh/έτος)

ΟΠ - 
Οικονομική 
Προσφορά 

(ΣΚ/ΕΤΕ)

Βαθμός 
οικονομικής 
προσφροάς 
(ΒΟΠ) = [1 - 
OΠ(i) / max 
OΠ(i)] x 100

Αιτιολόγηση

28 ΠΑΜΘΕ03-0085305 955.000,00 €           99,15 9.631,87 93,2950 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

29 ΠΑΜΘΕ03-0025614 578.160,00 €           41,90 13.798,57 90,3945 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

30 ΠΑΜΘΕ03-0074913 79.677,00 €               4,30 18.529,53 87,1011 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

31 ΠΑΜΘΕ03-0073856 249.644,00 €           12,85 19.427,55 86,4760 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

32 ΠΑΜΘΕ03-0048147 412.196,00 €           17,94 22.976,37 84,0056 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

33 ΠΑΜΘΕ03-0028364 583.650,00 €           23,08 25.288,13 82,3963 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

34 ΠΑΜΘΕ03-0059342 795.000,00 €           26,97 29.477,20 79,4802 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

35 ΠΑΜΘΕ03-0021113 295.640,00 €           8,20 36.053,66 74,9022 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

36 ΠΑΜΘΕ03-0055079 206.000,00 €           3,33 61.861,86 56,9365 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

37 ΠΑΜΘΕ03-0076013 645.000,00 €           4,49 143.652,56 0,0000 Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

38 ΠΑΜΘΕ03-0022976 332.440,00 €           9,78 33.991,82
Δεν λαμβάνει 
βαθμολογία

Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

39 ΠΑΜΘΕ03-0040086 651.000,00 €           526,40 1.236,70
Δεν λαμβάνει 
βαθμολογία

Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

40 ΠΑΜΘΕ03-0040642 1.000.000,00 €      13,59 73.583,52
Δεν λαμβάνει 
βαθμολογία

Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

41 ΠΑΜΘΕ03-0045271 977.748,00 €           878,59 1.112,86
Δεν λαμβάνει 
βαθμολογία

Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

42 ΠΑΜΘΕ03-0046278 1.000.000,00 €      1.277,36 782,86
Δεν λαμβάνει 
βαθμολογία

Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

43 ΠΑΜΘΕ03-0056741 1.000.000,00 €      322.838,00 3,10
Δεν λαμβάνει 
βαθμολογία

Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

44 ΠΑΜΘΕ03-0063247 214.303,19 €           62,14 3.448,72
Δεν λαμβάνει 
βαθμολογία

Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

45 ΠΑΜΘΕ03-0077685 401.600,00 €           287,37 1.397,50
Δεν λαμβάνει 
βαθμολογία

Σύμφωνα με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της αίτησης χρηματοδότησης

Β. ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ ΕΓΚΡΙΘΕΊΣΑ- ΔΕΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΛΟΓΩ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

Γ. ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ  ΛΟΓΩ ΑΡΝΗΤΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΑΩΡ7ΛΒ-3Ξ6


		2025-02-26T15:28:08+0200
	Athens




